
796 Para vehículos 215.22.03.001.000.000 
TOTAL AUMENTO DE GASTOS 

	
796 

DISMINUCION DE GASTOS 2017 MILESDE $ ITEMS 

ANGEUCA FILOSA URIBE 
SECRETARIA MUNipPAL (S) 

JAIME ‘EIRN+It)i)AtARCÓN 
ALCALDE 

 

REPÚBLICA DE CHILE 
AGRUPACIÓN DE COMUNAS CABO DE HORNOS 

Y ANTÁRTICA 
I. MUNICIPALIDAD DE CABO DE HORNOS 

Secretaria Municipal 

DECRETO ALCALDICIO N° 7 9 9 
REF.: Aprobación de Modificación Presupuestaria 
N°14/2017, Sector Educación., transporte Escolar 
Rural. 

Puerto Williams, 	
2 6 DIC. 2017 

VISTOS Y CONSIDERANDO:  

• La Sentencia de Proclamación del Tribunal Electoral Regional de Punta Arenas, de 
fecha 28 de noviembre 2016; 

• El Acta de la Sesión Constitutiva del Concejo de Cabo de Hornos, de fecha 06/12/2016; 

• Las atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades y sus modificaciones; y, 

• El decreto Alcaldicio N°567 de fecha 07/12/2016, que nombra Alcalde a Don Jaime 
Patricio Fernández Alarcón; 

• El Decreto Alcaldicio N° 364, de fecha 10/08/2017, que designa a doña Angélica Filosa 
Uribe Secretaria Municipal (S) de la I. Municipalidad de Cabo de Hornos; 

• El Decreto Alcaldicio N°768 de fecha 21/12/2016, que aprueba el presupuesto 
Municipal para el año 2017; 

• El Memorándum N°74 de fecha 18/12/2017, de Administrativo Sector Educación a Jefe 

Daem (I) ; 
• La Moción de Acuerdo N° 166 del Concejo, efectuado en la Sesión Extraordinaria N° 16 

de fecha 20/12/2017;, 
• El Certificado de Secretaria Municipal (s) que certifica Acuerdo N° 166. 

DECRETO: 

P APRUEBASE, la proposición de Modificación Presupuestaria N°14/2017 de 
Sector Educación, Transporte Escolar Rural, que consiste en: 

ITEMS AUMENTO DE GASTO 2017 MILES DE $ 

215.26.01.000.000.000 Devoluciones 796 

TOTAL AUMENTO DE INGRESO 	 796 

Los documentos que se adjuntan pasarán a ser parte integrante del presente 
Decreto de acuerdo a los VISTOS y CONSIDERANDO. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE A QUIEN CORRESPONDA Y UNA/VEZ HECHO, ARCHÍVESE. 

• 

JFA / iti 1. / O /A 	u 
Distribució51: 
1.- Dirección de Finanzas Municipales. 
2.-Secretaria Municipal. 
3.- Alcaldía. 
4.- Archivo Concejo. / 
5.- Daem 
6.-Oficina de Partes 



NODEQ4  

Memorando Interno N°74/2017 

A: JEFE DAEM 

JORGE VERA 

DE: ADMINISTRATIVO SECTOR EDUCACION 

Fecha 18/12/2017 

Por intermedio del presente, adjunto a usted proposición de modificación 

presupuestaria N° 14 Sector Educación, para presentar ante el Honorable Concejo de 

Cabo de Hornos y su posterior aprobación.- 

Atte.- 

z:44/1\NAI tNZIS:111 

z Silva 
A MINISTRATIVO DAEM 

La Indicada 
Archivo 

• 

c .c.: 



PROPOSICION DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA N° 14-2017 
SECTOR EDUCACION 

CENTROS DE COSTOS LICEO DMG 2017 

ITEMS 	 AUMENTO DEL GASTO 2017 

1215-26-01-000-000-000 	 !DEVOLUCIONES 

  

MILES DE 
796  

796 

   

   

TOTAL AUMENTO DE INGRESO 

  

ITEMS 
2 15-22-03-001.000-000215-22-03-001-000-000  

 

DISMINUSION DEL GASTOS 2017 

(PARA VEHICULOS  

TOTAL AUMENTO DE GASTOS  

    

796 

     

     

796 

      

Esta proposición considera el Ingreso y la distribución en gastos Liceo DMG.- 
En junio 2017 se realizo la devolucion de Fondo TER 2016 
Presupuestariamente a la fecha no se realizo la modificacion necesaria para que cuadrara la cuenta devoluciones.- 
Por lo tanto se solicita modificacion presupuestaria para regular saldo negativo.- 

• 



Fe
ch

e  
im

pr
es

ió
n  

:  
1
8

11
21

20
17

 

ea 
ea 

o 
es 5 

o o 

a • = 
I 
a o. 

a 

íQi 

o 
o 

Ó o O 
O 
z 
LU 

8 

O 
C> 

LU 
LU 

CO 
O 

O 
O 
u- 

o 

o 

co 

ol 

1.11 CO 
111 

U Z 
Z O 
0 5 
CL 
CO O 
CO  

4 o 
1 

c•-• 
N 

C71 

eJ 
ei 

o 
O 

W
 DE

 C
AB

O
  D

E
 HO

RN
OS

 

DE
VO

LU
CI

O
NE

S 

) H
AS

TA
 D

IC
IE

M
BR

E
 DE

L 

o 

(.7 o 
O 
LLJ 
LSI 
o 
o 
E 

CO 

N I° o a 
g 171 r 
Le, cc < o — — o 

aJo o o r 
o  

g 

4 

o 

e 

M 



E 

L u 
u. 

9! 3  
-a = 
1 
3 2 

; 

• 

 

1 
2 

 

tO 

     

         

   

o U 
o 

oo 

cn 

O 

5 

Z
W 

O — S 
d 
o 

     

 

a 

  

8 
O 

z 

o 

o 

le; 

s 
5" 
0 

ILE 

o 2 o o 
g 

 

       

         

         

 

E 

 

o o o o 

 

 

O 

CO 

o 

nl 

o 

  

o 

 

  

o 

 

o 5 
r-. 

  

  

o o 

el 

 

o 

  

         

     

o 
o 
E 

2 
5 

< 

C3 = 
5 02 

cc o o 5 w 
2 E 

o 
07 1 .1 

 

 

C 
1 

 

9 
o 

o 

cc 

O 

 

EN
ER

O
 H

A
ST

A
 D

IC
IE

M
B

R
E 

D
EL

 2
01

7 

   

      

o 

       

        

        

   

e- 

§ 

    

   

LO 
LD 

    

    

cía 40 

 

        

         



MOCION  DE ACUERDO N°165 

El señor Alcalde y Presidente del Concejo de la Comuna de Cabo De Hornos don 
Jaime Fernand:u Alarcón solicita a los integrantes del Honorable Concejo su voto 
de acuerdo para: 

APROBAR 

-Modificación presupuestaria N° 14/2017, Sector Educación correspondiente 
a Transpoit: escolar Rural (TER). 

SU VOTAC,'ILM ES LA SIGUIENTE 

                            

NOMBRE 

             

APRUEBO T  
X 

 

NO APRUEBO 

  

                     

                     

DON DANIEL V,NLY52ENIITO etisiTRERAS 

    

           

                            

DOÑA ANGELA BARRIA BARRIENTOS 

 

x. 

        

                            

                            

DON JUAN VELASQUEZ MUÑOZ 

               

DOÑA C 	, 	G 

                

                            

DOÑA FRANCIS DELGACO IF3AC7TA 

             

DOÑA PAOL.A SPEAKE 

                  

                  

                            

                            

DON JAME , 7*\' 

                     

                            

Con 7 votos a favor se auurdo ap. - obar la prcnosición hecha por el Presidente del 
Concejo de Cabo de Hornos lo que queda reflejado en el acuerdo N°165 del 
Concejo efectuado en la Sesión Extraordinaria N°16 con fecha 20 de Diciembre 
del 2017. 

5\N!PFLICA LOSA URIBE 
ARIA MUNICIPAL (S) 

IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 



• 

CERTIFICADO 

ANGEL:Chi. i-1LCSA URIBE, Secretaria Municipal (S) de la II. Municipalidad de 
Cabo de hcrnos, RUT 69.234.400 — 5 

CERTIFICA: 

s 9, Honcrabje Cancelo Municipal de Cabo de Hornos aprobó en 
Sesión Extraordlnaria N°16 de F.r,:ha de 20 de Diciembre de 2017, la Modificación 
Presupuestaria N° 14 del secta -  educación correspondiente a Transporte escolar 
Rural, presentado por el pesidente del Concejo Don Jaime Fernández Alarcón, tal 
como queda reflejado en el Acuerdo N° 165 del Concejo Municipal. 

Se ra,(t.E..iit -..e 	 tificado para !os fines que se estimen pertinentes. 

AUGELICA FILOSA URIBE 
SECRITARIA MUNICIPAL (S) 

IL. MUNICIPALIDADtE CABO DE HORNOS 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

